



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ  
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA  
AFRO-BRASILEIRA (UNILAB)  
PROGRAMA ASSOCIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA**

**Termo aditivo ao Edital nº 6/2020 – Processo seletivo do Programa Associado de Pós-Graduação em Antropologia /2020**

No Art. 1, onde se lê:

§1º A descrição das linhas de pesquisa encontra-se nos sites do Programa: <http://http://sitios.ufc.br/mestradoantropologia/>; <http://www.unilab.ppga.ufc.br>

Leia-se:

§1º A descrição das linhas de pesquisa encontra-se no site do Programa: <https://mestradoantropologia.ufc.br/pt/>

No Art. 7, onde se lê:

Sites para consulta: <http://www.unilab.ppga.ufc.br/> e <http://sitios.ufc.br/mestradoantropologia/>

Leia-se:

Site para consulta: <https://mestradoantropologia.ufc.br/pt/>

No Art. 16, onde se lê:

Art. 16 - Os resultados finais serão divulgados de acordo com o calendário contido neste edital e seus anexos, exclusivamente pelo PPGA-UFC/UNILAB em sua página eletrônicas <http://www.unilab.ppga.ufc.br/> , <http://sitios.ufc.br/mestradoantropologia/>.

Leia-se:

Art. 16 - Os resultados finais serão divulgados de acordo com o calendário contido neste edital e seus anexos, exclusivamente pelo PPGA-UFC/UNILAB em sua página eletrônica <https://mestradoantropologia.ufc.br/pt/>

Redenção, 17/09/2020

**Rafael A. Almeida**  
**Coordenador**  
**PPGA UFC/UNILAB**

*Rafael Antunes Almeida*

---

Rafael Antunes Almeida  
Coordenador Geral do Programa Associado de Pós-Graduação em Antropologia  
PPGAUFC/UNILAB